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Bæredygtige beslutninger i Lokaludvalget 

Lokaludvalget foretager en seriøs sagsbehandling af alle ansøgninger 
til Østerbropuljen igennem lokaludvalgets sekretariat, puljeudvalg og 
lokaludvalg. Igennem flere år har Lokaludvalget støttet Lokalrådets 
Sommerunderholdning med en stor del af de samlede udgifter til 
arrangementet.  
 
Lokaludvalget lægger ved alle ansøgninger vægt på, at foreningerne 
bidrager med egenfinansiering og der søges andre kilder til 
finansiering af aktiviteten, så den ikke udelukkende finansieres af 
lokaludvalget år efter år. Det finder vi ikke bæredygtigt. Det er et 
princip som langt de fleste ansøgere finder helt rimeligt. Ellers ville 
det jo være Lokaludvalgets Sommerunderholdning, og så ville vi stille 
nogle specifikke krav til indholdet.  
 
Lokaludvalget bevilligede lokalrådet et beløb til en fotokonkurrence i 
2015 svarende til udgifterne ved et tilsvarende arrangement i 2013. 
Lokaludvalget har vurderet at det er muligt at reklamere via andre 
kanaler end betalte annoncer. 
 
Lokaludvalget sender ikke 1 ud af 3 mio. kr. tilbage. Sidste år sendte 
lokaludvalget ca. 500.000 kr. tilbage til kommunekassen. 
Lokaludvalget er sat til at fordele skattekroner til kulturelle og 
netværksskabende formål og træffer beslutninger på et sagligt og 
velbegrundet grundlag. Vi skal ikke bruge midlerne for en hver pris. 
Til gengæld har det nye lokaludvalg efter grundige overvejelser 
besluttet en mere proaktiv arbejdsform, hvor vi sætter tre vigtige 
temaområder på dagsordenen, som lokaludvalget arbejder målrettet på 
skal engagere borgere, forvaltninger og erhvervsliv i. I 2015 har vi sat 
fokus på folkeskolereform, ligeværdighed i samfundet og udviklingen 
i den nye bydel i Nordhavn. Foreninger og frivillige er fortsat yderst 
velkomne til at søge Østerbropuljen. 
 
Jeg skal afslutningsvis sige, at jeg finder det bekymrende, at 
demokratiske beslutninger kan fremkalde så stærke følelser som 
raseri. Jeg vil derfor invitere dig til et dialogmøde med formandskabet 
i Lokaludvalget, så debat tonen forhåbentlig kan forbedres.  
 
Med venlig hilsen 
 
Mads Faber Henriksen 
1. næstformand i Østerbro Lokaludvalg 


